
Augustiner hell v. Fass	         
Augustiner hell v. Fass 
Augustiner hell v. Fass    
Augustiner Edelstoff v. Fass oder Flasche	  
Augustiner Edelstoff v. Fass 
Augustiner Pils 
Augustiner Dunkel 
Augustiner Weißbier mit Hefe 
Augustiner Weißbier mit Hefe 
Augustiner hell alkoholfrei

0,5 l
0,25 l
Schnitt
0,5 l
Schnitt
0,33 l
0,5 l
0,33 l
0,5 l
0,5 l

€ 4,60 
€ 2,70 
€ 3,90
€ 4,80
€ 4,10
€ 3,70
€ 4,80
€ 3,70
€ 4,80
€ 4,60

Kaltenberg  König Ludwig Weißbier dunkel 
Kaltenberg  König Ludwig Weißbier leicht 
Kaltenberg  König Ludwig Weißbier alkoholfrei 
Radler
Ruß

0,5 l
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l 
0,5 l

€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,80 
€ 4,80

HAPPY HOUR VON 16 BIS 18 UHR
AUGUSTINER HELL V. FASS

ZUM SCHWABEN-TARIF VON NUR € 3.90

Freuen Sie sich auch auf die saisonalen Bierspezialitäten  
der Augustiner Brauerei

Heller Maibock       Oktoberfestbier       Maximator

BIERE



Adelholzener classic	         
 
Adelholzener Naturell 
   
SCHLÖR SÄFTE
Apfelsaft	  
Orangensaft
Johannisnektar
Coca Cola(6,7)

Coca Cola light(6,7,8)

VC Plus Cola Mix(6,7)
VC Plus Zitrone- Limo
Apfelschorle 
Johannisbeerschorle 
Orangensaftschorle 
Rhabarber-Schorle 
Junior Getränk-Limo Zitrone

SPIRITUOSEN
Enzian 
Wodka 
Jägermeister 
Fernet Branca 
Ramazotti 
Underberg 

0,25 l
0,75 l
0,25 l
0,75 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,4 l
0,33 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0.5 l
0,25 l

€ 2,40 
€ 5,90 
€ 2,40
€ 5,90

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90 
€ 4,90
€ 4,90
€ 5,90
€ 1,80

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE 

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,2 l € 2,20

0,2 l € 2,20
0,2 l € 2,20
0,2 l € 2,20

€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50  
€ 3,50 
€ 3,50

6=mit Farbstoff  |  7=Koffeinhaltig  | 8=enthält Phenylalaninquelle



Williams Christbirne
Obstler
Marille
Haselnuß
Himbeere
Alte Williamsbirne
Alte Haselnuß
Alte Waldhimbeere
Alte Hauszwetschge
Alter Bodensee-Apfel

DUFTENDE KAFFEESPEZIALITÄTEN
Bester Eilles Kaffee Tasse für Tasse und frisch gebrüht

Espresso	
Doppelter Espresso
Tasse Kaffee – Original Schümli
Haferl Kaffee – Original Schümli
Tasse Cappuccino	
Haferl Cappuccino
Haferl Eilles Tee
schwarzer, grüner, Kamille, Pfefferminz-Sommerbeere

 

€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,50 
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90  
€ 3,90
€ 3,90

SPIRITUOSEN AUS DEM HAUSE PRINZ
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l 
0,2 l

€ 2,20 
€ 3,80 
€ 2,80 
€ 4,00 
€ 2,90 
€ 4,50
€ 3,20



Weißwein  
Unser Hauswein von der Nahe	         
–halbtrocken-  oder  -trocken-
Passend zu gutem Essen oder in der Runde  
mit guten Freunden 
Grüner Veltliner QbA 
-trocken-
Passt zu deftigen Brotzeiten, gebackenem Huhn
Vom Meersburger Staatsweingut: 
Müller-Thurgau QbA
–trocken-
Die milde Säure vermittelt einen frischen lebendigen Eindruck

Rotwein oder Rosewein
Unser Hauswein  
–trocken-
Vom Meersburger Staatsweingut:
Spätburgunder Weißherbst rose QbA
-trocken-
Roter Spätburgunder QbA

Schaumwein
Piccolo Brut-Dargent weiß oder rose
Brut-Dargent rose

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l
0,75 l 

€ 4,90

€ 6,50

€ 7,50

€ 4,90

€ 8,50

€ 8,50

€ 7,50
€ 29,00

WEINKARTE




